[image: Gerb_Berezovo]
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25.01.2022                                                                                                         № 135
пгт. Березово
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Березовского района    от 29.10.2018 № 937 «О муниципальной программе «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера в Березовском районе» и признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов администрации Березовского района»

	В соответствии с решением Думы Березовского района  от 27 декабря 2021 года № 50 «О внесении изменений в решение Думы Березовского района от       24 декабря 2020 года № 646 «О бюджете Березовского района на 2021 год и на плановый период  2022 и 2023 годов» и изменениями финансирования мероприятий муниципальной программы «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера в Березовском районе»:
         1.  Внести в приложение к постановлению администрации Березовского района от 29.10.208 № 937 «О муниципальной программе «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера в Березовском районе» и признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов администрации Березовского района» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
         1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2019 – 2025 и на период до 2030 года составит 95 542,8 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств бюджета автономного округа – 94 358,7 тыс. рублей; местный бюджет – 1184,1  тыс. рублей.
Бюджет автономного округа:
– 2019 год – 5 680,0 тыс. рублей.
– 2020 год – 6 031,3 тыс. рублей.
– 2021 год – 8 012,8 тыс. рублей.
– 2022 год – 8 241,8 тыс. рублей.
– 2023 год – 8 299,1 тыс. рублей.
– 2024 год – 8 299,1 тыс. рублей.
– 2025 год – 8 299,1 тыс. рублей.
– 2026-2030 года –41 495,5 тыс. рублей.
Местный бюджет:
– 2019 год – 100,0 тыс. рублей.
– 2020 год – 100,0 тыс. рублей.
– 2021 год – 84,1 тыс. рублей.
– 2022 год – 100,0 тыс. рублей.
– 2023 год – 100,0 тыс. рублей.
– 2024 год – 100,0 тыс. рублей.
– 2025 год – 100,0 тыс. рублей.
– 2026-2030 года – 500,0 тыс. рублей.

».
          1.2. Таблицу 2 муниципальной программы изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 28.12.2021 года.

2

Глава района                                                                                                П.В. Артеев
Приложение
к постановлению администрации Березовского района
от 25.01.2022 № 135

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	№
	Основные мероприятия муниципальной программы (связь мероприятий с показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель/соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию, тыс. рублей

	всего
	в том числе

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Подпрограмма I «Содействие развитию традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера и повышение уровня его адаптации к современным экономическим условиям с учетом обеспечения защиты исконной среды обитания и традиционного образа жизни»

	1.1.
	Поддержка юридических лиц, осуществляющих традиционную хозяйственную деятельность и физических лиц из числа коренных малочисленных народов, ведущих традиционный образ жизни (1)
	Администрация Березовского района (отдел по вопросам малочисленных народов Севера, природопользованию, сельскому хозяйству и экологии)

	Всего, в том числе:
	94 358,7
	5 680,0
	6 031,3
	8 012,8
	8 241,8
	8 299,1
	8 299,1
	8 299,1
	41 495,5

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	94 358,7
	5 680,0
	6 031,3
	8 012,8
	8 241,8
	8 299,1
	8 299,1
	8 299,1
	41 495,5

	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Организация мероприятий, направленных на развитие и популяризацию традиционных промыслов коренных малочисленных народов (2)
	Администрация Березовского района (отдел по вопросам малочисленных народов Севера, природопользованию, сельскому хозяйству и экологии)/ Комитет культуры администрации Березовского района

	Всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Обеспечение доступности правовой информации для граждан, относящихся к коренным малочисленным народам Севера, в том числе о мерах государственной поддержки юридических и физических лиц и гарантиях прав коренных малочисленных народов Севера (3)
	Администрация Березовского района (отдел по вопросам малочисленных народов Севера, природопользованию, сельскому хозяйству и экологии)

	Всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме I
	Всего, в том числе:
	94 358,7
	5 680,0
	6 031,3
	8 012,8
	8 241,8
	8 299,1
	8 299,1
	8 299,1
	41 495,5

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	94 358,7
	5 680,0
	6 031,3
	8 012,8
	8 241,8
	8 299,1
	8 299,1
	8 299,1
	41 495,5

	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма II «Содействие развитию самобытной культуры, традиционного образа жизни, родного языка и национальных видов спорта коренных малочисленных народов Севера»

	2.1
	Организация, проведение и участие в мероприятиях направленных на развитие национальных ремесел и промыслов(2)
	Администрация Березовского района
(отдел по вопросам малочисленных народов Севера, природопользованию, сельскому хозяйству и экологии)
	Всего, в том числе:
	1184,1
	100,0
	100,0
	84,1
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	500,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	1184,1
	100,0
	100,0
	84,1
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	500,0

	Иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Организация и проведение мероприятий, направленных на сохранение и развитие самобытной культуры коренных малочисленных народов Севера (2)
	Администрация Березовского района
(отдел по вопросам малочисленных народов Севера, природопользованию, сельскому хозяйству и экологии)/          - Комитет культуры администрации Березовского района
- Комитет спорта и молодежной политики администрации Березовского района
	Всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.
	Деятельность клубных учреждений культуры (дома и дворцы культуры различного уровня) (2)
	Администрация Березовского района
(отдел по вопросам малочисленных народов Севера, природопользованию, сельскому хозяйству и экологии)/          Комитет культуры администрации Березовского района
	Всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4.
	Просветительские мероприятия, направленные на популяризацию и поддержку родных языков народов ханты, манси и ненцев (2)
	Администрация Березовского района
(отдел по вопросам малочисленных народов Севера, природопользованию, сельскому хозяйству и экологии)/          Комитет образования администрации Березовского района

	Всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.5.
	Повышение профессионального уровня муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений по вопросам обеспечения гарантий прав коренных малочисленных народов Севера, а также этнокультурной компетенции (4)
	Администрация Березовского района
(отдел по вопросам малочисленных народов Севера, природопользованию, сельскому хозяйству и экологии)/

	Всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме II
	Всего, в том числе:
	1184,1
	100,0
	100,0
	84,1
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	500,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	1184,1
	100,0
	100,0
	84,1
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	500,0

	Иные внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе
	Всего, в том числе:
	95 542,8
	5780,0
	6 131,3
	8096,9
	8 341,8
	8 399,1
	8 399,1
	8 399,1
	41 995,5

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	94 358,7
	5 680,0
	6 031,3
	8 012,8
	8 241,8
	8 299,1
	8 299,1
	8 299,1
	41 495,5

	Бюджет района
	1184,1
	100,0
	100,0
	84,1
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	500,0

	Иные внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	инвестиции в объекты муниципальной собственности
	Всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие расходы
	Всего, в том числе:
	95 542,8
	5780,0
	6 131,3
	8096,9
	8 341,8
	8 399,1
	8 399,1
	8 399,1
	41 995,5

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	94 358,7
	5 680,0
	6 031,3
	8 012,8
	8 241,8
	8 299,1
	8 299,1
	8 299,1
	41 495,5

	Бюджет района
	1184,1
	100,0
	100,0
	84,1
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	500,0

	Иные внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Ответственный исполнитель администрация Березовского района (отдел по вопросам малочисленных народов Севера, природопользованию, сельскому хозяйству и экологии)
	Всего, в том числе:
	95 542,8
	5780,0
	6 131,3
	8096,9
	8 341,8
	8 399,1
	8 399,1
	8 399,1
	41 995,5

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	94 358,7
	5 680,0
	6 031,3
	8 012,8
	8 241,8
	8 299,1
	8 299,1
	8 299,1
	41 495,5

	Бюджет района
	1184,1
	100,0
	100,0
	84,1
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	500,0

	Иные внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель 1 (Комитет культуры администрации Березовского района)
	Всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель 2 (Комитет спорта и молодежной политики администрации Березовского района)
	Всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель 3 (Комитет образования администрации Березовского района)
	Всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

image1.jpeg